

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIECONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja. Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szepetyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00 z odnośnieniem do domu 3.00

CENA OGOŁOSZEŃ: przed tekstem 20 gr. w tablicy (przed kłódką) 40 gr. za tekstem 15 gr. za milimetr jednosłupowy, drobna za wyraz 10 gr. posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz. Pantajryna i tabele o 50% drożej.

Uroczystości w Wolnej Wszechnicy

WARSZAWA 27.I. Dziś o godzinie 12-iej w południe odbyła się uroczystość wmurowania aktu erekcyjnego w fundamenty budowanego gmachu Wolnej Wszechnicy.

W uroczystości tej wzięli udział: Minister Pracy i Opieki Społecznej p. Jurkiewicz, Marszałek Sejmu—Daszyński, Marszałek Senatu prof. Szymanowski, Prezydent miasta inż. Słomski posłowie i senatorowie, przedstawiciele Prezydium Rady Miejskiej, reprezentanci władz cywilnych i wojskowych, wreszcie wszyscy profesorowie Wolnej Wszechnicy.

Uroczystość zagalął Rektor Wolnej Wszechnicy, a następnie zebrani podpisali akt erekcyjny. Pierwsze podpisy położyli Marszałkowie Daszyński i prof. Szymanowski.

O godzinie 5-iej po południu w sali posiedzeń Warszawskiego Towarzystwa Naukowego odbyło się uroczyste posiedzenie sprawozdawcze Wolnej Wszechnicy. Na posiedzeniu tym byli obecni między innymi: Marszałek Senatu prof. Szymanowski, reprezentanci wyższych uczelni i przedstawiciele nauki.

Konferencje Premiera Bartla

WARSZAWA 27.I. Pan Premier prof. Bartel przyjął dziś Ministra Przemysłu i Handlu inż. Kwiatkowskiego, z którym dłuższy czas konferował.

Zjednoczenie Zawodowe Polskie w Gdańsku

GDAŃSK 27.I. Przez cały dzień dzisiejszy toczyły się w Domu Polskim obrady dorocznego zjazdu Polskiego Zjednoczenia Zawodowego, na które przybyli delegaci związkowi z terenu Wolnego miasta Gdańska w liczbie 150.

Zjednoczenia posel na sejm gdański. Ze sprawozdań złożonych przez poszczególnych delegatów wynika, że Polskie Zjednoczenie Zawodowe rozwija się szybko i szeroko mimo licznych trudności czynionych przez władze gdańskie.

Obradom przewodniczy Prezes

Kongres niemieckiego stanu średniego

BERLIN 27.I. W wielkiej sali sejmu pruskiego rozpoczął się kongres niemieckiej partii gospodarczej, reprezentującej interesy stanu średniego.

Na kongres przybyli delegaci z terenu całej Rzeszy oraz przedstawiciele bratnich organizacji z Czechosłowacji i Zagłębia Saary.

Tęsknota Niemców do Wilhelma

BERLIN 27.I. Cała prasa nacjonalistyczna zamieszcza liczne artykuły na cześć dawnego ustroju monarchistycznego. Wszystkie organizacje nacjonalistyczne wystąpiły do Doorn adresy holdownicze.

Reorganizacji Rady Ligi Narodów nie będzie

PARYŻ 27.I. „Petit Parisienne” czy wszelkim pogłoskom o reorganizacji Rady Ligi Narodów. Sekretarjat kowym projekcie reorganizacji Rady Ligi Narodów.

Porozumienie włosko-jugosłowiańskie

WIEDEN 27.I. Dzienniki donoszą z Białogrodu, iż rakt przyjaźni zawarty między Włochami, a królestwem S.H.S. w tych dniach wygasł i nie zostanie odnowiony.

Stosunki między obu państwami będą uregulowane na podstawie specjalnego porozumienia, nad treścią którego konferencje odbędą się w Rzymie pomiędzy Mussolinim, a posem jugosłowiańskim.

Dzienniki włoskie donoszą iż horoskopij dojsca do porozumienia są dość duże tembardziej, że wielkie mocarstwa, a szczególnie Francja i Anglia dokładają wszelkich starań, aby Włochy i Jugosławia osiągnęły porozumienie.

Posiedzenie Wydziału Powiatowego w Słoniemiu

W dniu 22 b.m. odbyło się posiedzenie Wydziału Powiatowego Sejmiku Słoniemskiego, na którym między innymi były omawiane sprawy:

1) Komisja Rewizyjna Sejmiku Słoniemskiego zebrała się w celu omówienia wyroku sądu powiatowego w sprawie podniesienia podatku do podatku gruntowego, które odbyło się w dniu 12 lutego r.

2) Przewodniczący Wydziału pan starosta Henszel złożył sprawozdanie z przebiegu konferencji z Dyrektorem Pał'skiego Banku Komunalnego w Warszawie, w sprawie sromogowania terminu spłaty krótkoterminowej pożyczki, udzielonej z funduszu pożyczkowego — zapomogowego przez Pał'ski Bank Komunalny w Warszawie, która w myśl oświadczenia Dyrektora tego Banku, będzie miała być spłaconą do końca roku budżetowego 1929/30.

3) Z kolei obrank wie Wydział Powiatowy złożył sprawozdanie ze swych czynności, za czas od 20 grudnia r. ub. (ostatnie posiedzenie Wydziału Powiatowego), potem Przewodniczący za rozprawiał ponownie rozpatrzenie sprawy połączenia Państwowego Zarządu Drogowego z Wydziałem Drogowym Sejmiku Słoniemskiego. Po szerokiej dyskusji pisała ten temat wywarła się w której zabierało głos większość obecnych — z padła uchwala, że Wydział Powiatowy wyraża zasadniczo zgodę na połączenie tych dwóch o pokrewnych celach instytucji, czyniąc jednak zastrzeżenie, a mianowicie by budżet i dacie na środki i komocij Państwowego Zarządu Drogowego były utrzymane w dotychczasowym stanie, że Wydział zastrzega sobie prawo do uzależnienia w przyszłości kierownictwa Wydziału Drogowego od samorządu i by celem połączenia było uspiwnienie administracji drogowej nie zaś obciążenie wydatkami samorządu.

4) Następnie rozpatrywano budżet na rok 1929/30, którego kwoty poszczególnych pozycji odpowiadają budżetowi z roku bieżącego, jedynie — pozycje dotyczące działu rolnego zuro, ia budżetu nie proporcjonalnie się zwiększył, wskutek prac, które w roku bieżącym zostały już zainicjowane i olbrzymich potrzeb w tych kierunkach miejscowej ludności. Budżet działu Opieki Społecznej uległ zasadniczo zmianie, w związku z powstaniem Wojewódzkiego Związku Opiekunów i likwidacją sierocinca Sejmikowego.

Do szczegółowego omówienia poszczególnych pozycji budżetu nabrałem powroćmi, po ostatecznym ustaleniu kredytów na poszczególne wydatki.

5) Na tymże posiedzeniu Wydział Powiatowy zatwierdził uchwały Rad Gminnych powiatu w sprawie podniesienia o 50% dodatku do podatku gruntowego, jakoteż o zwiększenie o 50% podatku wyrównawczego.

6) Wobec przyznania kredytu przez państwowy Bank Rolny — Wydział Powiatowy zakupił narzędzia rolnicze dla punktów czyszczenia nasion, które postanowił uruchomić w następujących miejscowościach: Buteń, Rohotna, Trybuszki, Derwana.

W ten sposób ilość punktów czyszczenia nasion w powiecie wzrosła do liczby 7.

Trocki zwolniony wyjeżdża zagranicę?

WIEDEN 27.I. United Press donosi z Londynu, iż Trocki w ostatnich dniach ma przybyć wraz z rodziną do Londynu.

Według informacji dzienników londyńskich Trocki miał otrzymać

mać zezwolenie na opuszczenie mejsca zesłania i wyjazd z tych dniach do Londynu.

Obecnie ma znajdować się w drodze do Konstantynopola, skąd uda się do Londynu.

Wywrotowa działalność Stahlhelmu i hitlerowców

BERLIN 27.I. Pisma demokratyczne zwracają uwagę na wzrastającą się działalność propagandową i wywrotową prowadzoną przez stahlhelmowców i hitlerowców, głównie wśród chłopstwa wschodnich terenów Rzeszy.

zebrań chłopskich, na którym nacjonalistyczny delegat hitlerowców atakował w niebывale ostrych słowach rząd Rzeszy Niemieckiej i rząd pruski domagając, iż oba rządy dają niemieckimi sposobami do pozbycia się Prus Wschodnich.

Dzienniki zapisują jedno z

Walki w Afganistanie trwają

WIEDEN 27.I. Według informacji otrzymanych z Afganistanu rozpoczęły się tam walki pomiędzy poszczególnymi przywódcami powstania. Szczególnie w pobliżu Kabulu trwają specjalnie zacięte

bitwy. Ahmad Khan członek rodziny królewskiej atakuje w sposób poszczególnymi przywódcami powstania. Rezultaty walk dotychczas nie są wyjaśnione.

Zamięć

Oi kilku dni nad Nowogródkiem szleje zamieć śnieżna, przyczyniając masę pracy zarówno naszej kielejce, jak i Państwowemu Zarządowi Drogowemu.

i w głębi kotta pokpiwając i dorosłej kolei.

Trzeba jednakże przyznać, że Zarząd naszej kolejki nie bierze przył do swej starszej siostry — kolei normalno torowej, która na terenie całej Polski coraz to utyka nosem w śnieg i kursuje wprawdzie, ale spóźnia się, spóźnia skandalicznie. A nasza kolejka, sąpiąc cporawda, ale w każdym razie najzupełniej regularnie przychodzi i odchodzi pogwizdując sobie radośnie

Gorzej przedstawia się sprawa na szosie gdyż dużo trudniej ją oczyszczać, tembardziej że wczoraj w południe plóg motrowy popsuł się, jednakże inż. Subierajski rąk nie zalażył i energicznie zajął się oczyszczaniem szosy siłami rąk ludzkich. Należy mieć nadzieję, że Państwowy Zarząd Drogowy i kursuje wprawdzie, ale spóźnia się, spóźnia skandalicznie. A nasza kolejka, sąpiąc cporawda, ale w każdym razie najzupełniej regularnie przychodzi i odchodzi pogwizdując sobie radośnie

W każdym razie dziś rano kolejka odchodzi na pewno.

K U P O N
na prawo korzystania z bezpłatnych porad prawnych „Życia Nowogródzkiego”.
Wyciąć i załączyć do listu.

